
ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Conferimento alla Dott.ssa Daniela Badiali dell'  incarico di RUP –
Responsabile Unico del Procedimento, nella titolarità del Dott. Fabio
Grelli - Procedura aperta in ambito europeo C.I.G. 916295125F 

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000443.DIREZIONE GENERALE.29-11-2022.REGISTRAZIONE



       

VISTI:
il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  30  giugno  1973,  n.  478  costitutivo 
dell’Istituto per lo Sviluppo della Formazione professionale dei Lavoratori (ISFOL) e 
s.m.i.;
il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 ed in particolare l’articolo 4, co. 1, 
lett. f), che a decorrere dal, 1° dicembre 2016, modifica la denominazione dell’ISFOL 
in INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, lasciando invariati 
tutti gli altri dati dell’Istituto;
il  D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che regolamenta l’amministrazione e la contabilità 
degli Enti pubblici di cui alla Legge 20 marzo 1975, n. 70;
lo Statuto dell’INAPP,  approvato con Delibera del  Consiglio di  Amministrazione 17 
gennaio 2018, n. 2 ed in vigore dal 2 maggio 2018;
il  vigente  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  degli  Organi  e  delle 
Strutture dell’Istituto;
il  Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali  del  23 settembre 2021, 
acquisito con prot. INAPP. n. 0010726 del 18 ottobre 2021, di nomina del Consiglio di 
Amministrazione dell’INAPP;
il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali 3 febbraio 2020, n. 22 con il  
quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato Presidente dell’INAPP;
la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 febbraio 2020, n. 1 di nomina del 
Dott. Santo Darko Grillo a Direttore Generale dell’INAPP;
la Determina del 12 novembre 2020 n. 355, con la quale è stato rinnovato al Dott. 
Loriano  Bigi  l’incarico  di  Responsabile  dell’Ufficio  Dirigenziale  Amministrazione  e 
Bilancio già conferito con la Determina del 15 novembre 2017, n. 337;
TENUTO CONTO che il Dott. Fabio Grelli è stato designato RUP - Responsabile Unico 
del  Procedimento,  con  Determina  n.  120  del  28  marzo  2022  nell’ambito  della 
procedura aperta in ambito europeo concernente l’affidamento di “Servizi integrati 
per eventi” – Codice Identificativo gara (C.I.G.) 916295125F – Codice Unico Progetto 
(C.U.P.)   G57C18000030002,  G57C18000060002,  G51B18000110002, 
G55H18000060002,  G55E18000000002,  G57H18000450002, G57C18000000002, 
G57C18000020002,  G55I18000000002,  G51D18000000002,  G57C18000010002, 
G57H18000440002, G55H18000050002;
CONSIDERATA la  temporanea  indisponibilità  del  Dott.  Fabio  Grelli  e  la  Sua 
conseguente impossibilità ad adempiere al ruolo di RUP, nell’ambito della predetta 
procedura aperta in ambito europeo concernente l’affidamento di “Servizi integrati 
per eventi” – Codice Identificativo gara (C.I.G.) 916295125F – Codice Unico Progetto 
(C.U.P.)   G57C18000030002,  G57C18000060002,  G51B18000110002, 
G55H18000060002,  G55E18000000002,  G57H18000450002, G57C18000000002, 
G57C18000020002,  G55I18000000002,  G51D18000000002,  G57C18000010002, 
G57H18000440002, G55H18000050002;
TENUTO  CONTO  delle  competenze  ed  esperienze  professionali  possedute  e 
maturate dalla Dott.ssa Daniela Badiali;
RITENUTO opportuno trasferire alla Dott.ssa Daniela Badiali la titolarità dell’incarico 
di  RUP,  in  capo  al  Dott.  Fabio  Grelli,  relativamente  alla  procedura  aperta  sopra 
indicata;

2 di 3

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000443.DIREZIONE GENERALE.29-11-2022.REGISTRAZIONE



       

DETERMINA

1.le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2.di attribuire, alla Dott.ssa Daniela Badiali, a decorrere dall’adozione del presente 

provvedimento, l’incarico di RUP - autorizzato ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 
del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. n. 196/2003 
e s.m.i., al trattamento dei dati personali con atto del 15 dicembre 2021, prot. 
n.  0014676  -  relativamente  alla  procedura  aperta  in  ambito  europeo 
concernente l’affidamento di “Servizi integrati per eventi” – Codice Identificativo 
gara (C.I.G.) 916295125F – Codice Unico Progetto (C.U.P.)  G57C18000030002, 
G57C18000060002,  G51B18000110002,  G55H18000060002, 
G55E18000000002,  G57H18000450002, G57C18000000002, 
G57C18000020002,  G55I18000000002,  G51D18000000002, 
G57C18000010002, G57H18000440002, G55H18000050002;

3.di dare mandato all’Ufficio Dirigenziale Amministrazione e Bilancio di provvedere, 
nel rispetto delle modalità a tal fine previste, alla sostituzione in tutti gli archivi 
e  database,  cartacei  e/o  elettronici,  interni  e/o  esterni,  del  nominativo  della 
Dott.ssa Daniela Badiali  a quello del Dott. Fabio Grelli,  rispetto all’incarico di 
RUP in capo a quest’ultimo.  

Il Direttore Generale
 Dott. Santo Darko Grillo* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

3 di 3

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000443.DIREZIONE GENERALE.29-11-2022.REGISTRAZIONE


